

N^{umer} 263.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 19. Marca 1821 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

NRO. 60,021. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszym do powszechnéj wiadomości Obywateli i Mieszkańców Województwa Mazowieckiego, iż pobór mostowego z czterech mostów w mieście Kutnie będących; iako tylko dla użytku z młyna utrzymywanych, na zawsze uchylonym został.

Odtąd więc nikomu nie wolno pobierać opłaty mostowego z mostów w mieście Kutnie będących. Obywatele i Mieszkańcy w przypadku nieprawnego wymagania iakowéj opłaty, do Kommissarza Obwodu Gostyńskiego, a z kolei do Kommissyi Wojewódzkiéj zaskarżenia swe podawać powinni, — w celu odesłania winnego, w skutek Art: 14. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 5. Sierpnia 1817 r. do Sądu po przyzwoite ukaranie.

w Warszawie dnia 28. Mca Lutego 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:
176

NRO 10,880. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Woyny z dnia 27. z. m. b. r. zaleca Urzędóm Gminnym, aby Bonińskiego Michała, żołnierza z Batalionu Saperów, za złą Konduitę z Podofficera znizonego, z miasta Warszawy zbiegłego, który z sobą zabrał uwolnienie od służby woyskowéy przez Kommissyą Rządową Woyny w dniu 21. Października r. z. do Nru 7,140. dla Jana Rzepińskiego Pisarza z Dyrekcyi Inżynierów wydane, podług poniżey umieszczonego opisu, w gminach swych ściśle śledzili, i wysledzonego, pod strażą Kommissarzowi właściwego Obwodu odstawili, celem oddania tegoż Żandarmeryi. Wóyci Gmin i Burmistrze ściśle ninieyszey dyspozycyi zadosyć uczynią, Kommissarze zaś skutku dopilnować są obowiązani.

w Warszawie dnia 8. Mca Marca 1821. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:

O p i s.

Michał Boniński, żołnierz z Batalionu Saperów, kondycyi szlacheckiey, rodem ze wsi Woli Stryaney, Obwodzie Sieradzkim Woiewództwie Kaliskim, twarzy pociągłey, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemno blond, czoła nizkiego, miary arszynów 2. werszków 8⁶.

NRO 3,458. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadamia Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast, iż w dniu dzisieyszym wydała Assygnacye do respective kass Obwodowych, co się zaś Obwodu Warszawskiego dotyczy, do Kassy Wypłat Woiewództwa Mazowieckiego, aby furmanom i wsiom poniżey zamieszczoną Likwidacyą obiętym; policzone należytości za podwoy dla Officerów do spisu Woyskowego wykomenderowanych, i Rekrutów z innych Woiewództw do Warszawy i napowrot przeprowadzonych wydane, za ich szczególnemi pokwitowaniami przez Kommissarza respective Obwodu poświadczonemi, wypłaciły. — Zełcą przeto Wóyci Gmin i Burmistrze miast szczególnych pretensorów każdy w swéy Gminie lub Mieście uwiadomić i do prędkiego odebrania należytości przyznanych, zawezwać.

w Warszawie dnia 19. Mca Lutego 1821.

Radca Stanu Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI:

Filipecki Sekr. Jener:



Nazwisko dającego podwodę.	Wymienienie Miasta lub Wsi dostarczający podwodę.	Wyszczególnienie zkąd i dokąd użyty był.	Należy- tość za podwodę wynosi.	
			Złot	gr.
—	Miasto Grabów	z Grabowa do Jastrzębia	1	15
—	Gmina Jastrzębie	z Jastrzębia do Żelazny	2	—
—	Gmina Żelazna	z Żelazny do Mazew	1	15
—	Gmina Mazew	z Mazewa do Witowia	1	15
—	Gmina Witowia	z Witowia do Szamowa	—	15
—	Gmina Szamów	z Szamowa do Siedlca	—	15
—	Gmina Siedlec	z Siedlca do Gledzianówki	1	15
—	Gmina Gledzianów	z Gledzianowa do Brzysk	2	—
—	Gmina Bryski	z Brysk do Strzegocina	3	—
z Roku 1820.				
—	Gmina Strzegocin	z Strzegocina do Kter	4	15
—	Gmina Ktery	z Kter do Głupieiówa	4	15
—	Gmina Głupieiów	z Głupieiówa do Gaiu	—	22 $\frac{1}{2}$
—	Gmina Gay	z Gaiu do Czerniakowa	2	7 $\frac{1}{2}$
—	Gmina Czerniaków	z Czerniakowa do Witaszewice	1	15
—	Gmina Witaszewice	z Witaszewic do Zagay	—	22 $\frac{1}{2}$
—	Gmina Zagay	z Zagaiu do Węglowic	—	22 $\frac{1}{2}$
—	Gmina Węglowice	z Węglowic do Dobrogost	—	22 $\frac{1}{2}$
—	Gmina Dobrogosty	z Dobrogost do Gawron	—	22 $\frac{1}{2}$
—	Gmina Gawron	z Gawron do Prędzewa	—	22 $\frac{1}{2}$
—	Gmina Prędzew	z Prędzewa do Kozub	—	22 $\frac{1}{2}$
—	Gmina Kozub	z Kozub do Szymszyc	1	15
—	Gmina Szymszyc	z Szymszyc do Sierpowa	2	7 $\frac{1}{2}$
—	Gmina Sierpów	z Sierpowa do Mierczyna	1	15
—	Gmina Mierczyn	z Mierczyna do Boczków	—	22 $\frac{1}{2}$
—	Gmina Boczki	z Boczków do Skotnik	—	22 $\frac{1}{2}$
—	Gmina Skotniki	ze Skotnik do Karsznice	2	7 $\frac{1}{2}$
—	Gmina Karsznice	z Karsznice do Bogdanczewa	1	15
—	Gmina Bogdanczew	z Bogdanczewa do Borków	2	7 $\frac{1}{2}$
—	Gmina Borki	z Borkow do Leszcza	—	22 $\frac{1}{2}$
—	Gmina Leszcze	z Leszcza do Topoli kontowey	—	32 $\frac{1}{2}$
—	Gmina Topole	z Topola do Łęczycy	—	22 $\frac{1}{2}$



Nazwisko dającego podwodę.	Wymienienie Miasta lub Wsi dostarczającej podwodę.	Wyszczególnienie z kąd i dokąd użyty był.	Należy- tość za podwodę wynosi Złot. gr.
z Obwodu Rawskiego z r. 1819.			
Amt	Miasto Inowłódz Gmina Wilkowice Gmina Lubochnia	z Inowłódza do Łazisk z Wilkowic do Zglinny wielki z Lubochni do Łazisk	3 — — 15 — 15
Delegowany	ditto ditto	ditto do Rawy ditto do Łazisk	4 — — 15
Józef Zagórowicz Karól Wasiak Piotr Ziętowiec Fran: Zadrozniak Maciáy Zarzycki	Miasto Stryków Gmina Gozdów Gmina Uzyce Gmina Roszków Gmina mała Wieś Miasto Jeżów	ze Strykowa do Koźli z Gozdowa do Pludwiny z Uzyce do Waliszewa z Roszkowa do Bartoszewa z Małéy wsi do Walow z Jeżowa do Rawy ditto do Brzezin ditto do Krasnowy	— 15 — 15 2 15 1 — — 15 3 — 2 — — 15
Jędrzэй Kijewski	Gmina Wola Zamkowa	z woli Zamkowy do Bogusławic	1 —
z Roku 1820.			
Marcin Łętowski	Miasto Rawa	z Rawy do Wołuczy	1 15
z Obwodu Kujawskiego z r. 1819.			
Józef Ziołkowski	Piotrków Miasto	z Piotrkowa do Gradowa	— 15
z Roku 1820.]			
Szczepan Rudnicki Antoni Zeromski Nowicki	Wieś Witowo Wieś Faliszewó Miasto Brześć	z Woiewództwa do Faliszewa z Faliszewa do Kościelny z Brześcia do Włocławka	— 11 1 15 5 —
z Obwodu Stanisławowskiego z r. 1819.			
Teodor Jasiński Franciszek Mac	Wieś Izabella Wieś Glinianka	z Wiązowny do Karczewia z Glinianki do Kołbiela	1 15 1 —

Nazwisko dającego podwodę.	Wymienienie Miasta lub Wsi dostarczającej podwodę.	Wyszczególnienie z kąd i dokąd użyty był.	Należy tość za podwodę wynosi	
			Złot.	gr.
Mikołaj Kobaiek Jacenty Jałocha Szymon Krupa	Miasto Koźbiel Wieś Chrosna Wieś Wierzbno	z Koźbiela do Chrosny z Chrosny do Sufczyzna z Wierzbna do Czarny	—	5 13 15
z Obwodu Sochaczewskiego z r. 1819.				
Józef Jarosiński	Wieś Nieborowo	z Łowicza do Nieborowa	1	—
Kacper Mikulski	ditto	z Nieborowa do Bolimowa	1	—
Piotr Mijawski	Miasto Bolimowo	z Bolimowa do Kurdwanowa	1	—
Maciey Płocki	Wieś Kurdwanowo	z Kurdwanowa do Guzowa	1	—
Błazey Sobczak	Wieś Guzowo	z Guzowa do Kask	1	15
Karol Bryk	Wieś Kaski	z Kask do Pawłowic	1	—
Ruziecki	Wieś Pawłowice	z Pawłowic do Kampinosa	1	—
Jan Szwartz	Wieś Kampinos	z Kampinosa do Łaz	1	—
Jan Kuron	Wieś Łazy	z Łaz do Sowiéy Woli	3	—
Jan Bartel	Wieś Brzozuwka	z Sowiéy Woli do Secymin	2	15
Gotfrid Fendzki	Wieś Secymin	z Secymina do Szladzowa	1	—
Krzy: Harlsztuk	Wieś Kępa Szladowska	z Szladowa do Tułowic	1	—
Piotr Rynas	Wieś Myszory	z Tułowic do Brochowa	—	15
Wawrz: Michalak	Wieś Brochów	z Brochowa do Zelazowa Wola	1	—
Michał Goralczyk	Wieś Zelazowa Wola	z Zelazowéy woli do Troianowa	1	—
Józef Siekierzyński	Wieś Adamowa góra	z Troianowa do Gawłowa	—	15
Mat: Kaczmar:ki	Wieś Gawłowo	z Gawłowa do Lubiejowa	1	—
Ludwik Kupczyk	Wieś Kąty	z Lubiejowa do Miasta Łowicza	4	—
Franciszek Bobłecz	Wieś Małszyce	z Łowicza do Sochaczewa	4	—
Każ: Maychrowicz	Miasto Sochaczew	z Sochaczewa do Kozłowa	1	—
Paweł Mielczarek	Wieś Kozłów Biskupi	z Kozłowa do Szymanowa	2	—
Jan Sieczka	Wieś Szymanów	z Szymanowa do Strug	—	5
Jakób Krol	Wieś Strugi	z Strug do Kęszyc	3	—
Ignacy Orłowski	Wieś Kęszyce	z Kęszyc do Kozłowa	1	—
Paweł Łochodów	Wieś Kozłów	z Kozłowa do Kompina	1	—
Paweł Gontarek	Wieś Kapino	z Kompina do Łowicza	1	—
z Roku 1820.				
Józef Rogus	Wieś Dąbkowice	z Łowicza do Dąbkówca	5	22
Każ: Dobrowolski	Wieś Gay	z Walewic do Łyszkowic	3	—

Nazwisko dającego podwodę.	Wymienienie Miasta lub Wsi dostarczającej podwodę.	Wyszczególnienie zjazd i dokąd użyty był.	Należy- tość za podwodę wynosi
			Złot: gr.
Antoni Ziętara	Wieś Łyszkowice	z Łyszkowic do Łowicza z Roku 1819.	3 —
Każ: Cuperuski Rzachewicz —	Oyrzanów Nadarzyn Gmina Kopytów	do Warszawy ditto z Błonia do Warszawy	3 — 3 — 4 —

Obywatele Obwodu Gostyńskiego podług raportu Kommissarza z dnia 11. Kwie-
tnia r. z. rzekli się pretensji za dostarczenie podwód pod Delegacją episu wojsko-
wego.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Likwidacją niniejszą na Złotych 183. gr: 3. poświadcza.

w Warszawie dnia 19. Lutego 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO. 7,148. 7,233. 7,234. 9,837. i 10,702. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do rozporządzenia swego z d. 7. Lutego 1820 r. w Dzienniku Woiewódzkim
Nro 205. umieszczonego, zawiadamia kogo to dotyczy, iż w Obwodzie Warszawskim
Gminie Zbików, znalezione zostały:

Koń maści brudno kasztanowatę, czyli karę, mający lat 15. Koń maści kaszta-
nowatę, mający lat 15. z chomontem starym.

w Obwodzie Stanisławowskim, Gminie Dębe wielkie, Wół maści siwę.

w Obwodzie Rawskim Gminie Regnów, parę wołów, z których jeden wodą zalany.

w Obwodzie Gostyńskim w Gminie Wituszy: Koń maści wilczatę, okulbaczony.

Wzywa właścicieli z nazwiska i miejsca zamieszkania niewiadomych, aby po odebra-
nie znalezionych koni i wołów, w przeciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniey-
szego, do Kommissarza Obwodu właściwego, z dowodami własność usprawiedliwiaią-

cemi zgłosili się, po upłynieniu bowiem oznaczonego terminu, pieniądze ze sprzedaży tych koni i Wołów zebrane, według pomienionego wyżey rozporządzenia, przeznaczone zostaną.

w Warszawie dnia 27. Mca Lutego 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO: 7.903. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadamiając Kommissarzy Obwodowych, Wóytów, Burmistrzów, Obywateli i mieszkańców w Województwie Mazowieckiem, iż nieiaki Andrzej Greis, rodem z Państwa Weymarskiego, za włóczęgostwo z kraju Rossyjskiego wyprowadzony został, i według woli Jego Cesarzowiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia, do kraju tutejszego wpuszczonym być nie ma.

Stosownie przeto do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 12. Lutego r. b. Nro $\frac{539}{599}$ wzywa Kommissarzy Obwodowych, Wóytów, Burmistrzów, Obywateli i Mieszkańców w Województwie Mazowieckiem, aby wrazie dostrzeżenia tegoż Andrzeja Greis w kraju tutejszym, onegoż przytrzymali, i stosownie do przepisów, za granicę wyprowadzić nieomieszkali.

w Warszawie dnia 24. Mca Lutego 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO: 8.532. WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Mając przy odezwie Kapitana Woysk Pruskich Kommandanta 12 pieszych kompanii W. Stohof, nadesłane dwie ozdoby honorowe za kampanię w roku 1815. odbytą, dla Jakóba Suborowskiego rodem z miasteczka Wiskitek — i Alberta Skibińskiego rodem z miasta Warszawy, wraz z stosownymi świadectwami; — gdy Kommissyi Woiewódzkiej niewiadomo o miejscu pobytu tychże, wzywa z nazwiska wymienionych, aby przez właściwe urzędy do Kommissyi Woiewódzkiej zgłosili się, a takowe tymże niewąbnie odesłane będą.

Wóyci i Burmistrze miast, wiadomi o zamieszkałych w swych Gminach, zawiadomić właściwego interessanta nie omieszkaią. w Warszawie dnia 1. Mca Marca 1821.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

DODA-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro. 67,616. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dopełniając rozporządzenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, podaie do wiadomości publiczney Instrukcyą, iaką Rada Ogólna Lekarska zaprojektowała.

„ co do zachowania ostrożności przy odkrywaniu długo zamkniętych sklepów, piwnic i tym podobnych iam podziemnych, i co do sposobów ratowania ludzi, którzyby omdleniu ulegli.”

Instrukcyą ta iest w wyrazach:

Powietrze w lochach podziemnych lub sklepieniach dawniéj zamieszkałych, albolitéż służących do przechowywania płynów fermentujących zawarte, składa się pospolicie z gazu kwasu węglkowego, mniéj często saletrowanego. Jeden i drugi do oddychania, równie iako i do utrzymania płomienia ciała zapalonego zdatnym nie iest. Pierwszy, to iest gaz kwasu węglkowego, działa szkodliwie nie tylko na płuca, z przyczyny, że kwasorodnego gazu nie zawiera, lecz oraz na nerwy, sprawując w momencie odurzenie i śmierć, oraz odéymując sercu przyrodzoną drażliwość zupełnie.

Ten gaz wykształcający się w miejscach zamkniętych i różnych cząstek organicznych, iest nierównie cięższym od powietrza atmosferycznego, przeto za otworzeniem takiego miejsca, długi czas w nim po-

zostać może, zajmując warsztę dolną. Otwierając takie długo w zamknięciu zostawione iakiego bądź rodzaju iamy, o bytności tego życiu szkodliwego gazu przekonać się należy; w tym celu spuszcza się świeca do drąga długiego przywiązana, w tak podeyrzane miejsce, a jeżeli płomyk za coraz dalszém posunięciem świecy, mniejszym się staje, a mianowicie samowolnie wygaśnie, o bytności rzeczonego gazu wątpić nie można.

Czyszczenie takiego miejsca, uskutecznia się sprawianiem przeciągu powietrza, jeżeli ze strony przeciwnéy jest iakowy otwór, albolitéż strzelaniem w to miejsce z fuzyi prochem nabitým, celem zrządzenia mocnego wstrząśnienia w gęstym gazie, i ułatwienia tym sposobem wejścia powietrza atmosferycznemu. Prócz tego, należy lać w takie miejsce (należy za pomocą sikawki) wodę studzienną w znaczny ilości, lub wapnem paloném to miejsce wysypać, celem aby szkodliwy gaz, chemicznie wodą lub wapnem wiążąc, dla zdrowia czynić nieszkodliwym.

Chcąc nakoniec osobę przez gaz dopiero wymieniony omdlałą lub na pozór umarłą, do życia przywrócić, należy ją iak najszybciej z tego wydobyć, na wpływ świeżego powietrza wystawić, z odzieży wyzuć i wszystko co ściśle na niéy leży, zwłaszcza około szyi, odwiązać lub przeciąć, jeżeli bydz może na ciąg powietrza wystawić, i stopniami znanych sposobów ogólnych do przywrócenia życia omdlonego używać.

Pomiędzy nayskuteczniejsze w tym razie sposoby, liczy się kąpienie zimną wodą, oblewanie nią całego ciała, rozcieranie obwodu, a nadewszystko dłoni i podeszew ostremi szczotkami, lub flanelą, enemiy z wody zimnéy z $\frac{1}{3}$ octu winnego i t. p.

Zaś inne sposoby ratowania, iakimi są: upuszczenie krwi, stawianie piławek za uszami, rozciek amonii gryzącéy, lub ocet wzmocniony do wążania, lekarstwa womity zrzządzające, sztucznie zadane enemiy z dymu tytuniowego, i rozliczne inne, zostawia się rozsądkowi wcze-

śnie przywołać się mającego Lekarza, ponieważ takowe, tylko warunkowo i pod pewnemi okolicznościami skutecznie działać mogą.

Rada Ogólna Lekarska

(podpisano) FREYER Dok: Med:

(podpisano) Szczucki Radzca Sekr.

Za Zgodność

Sekretarz Jlny Kom: Rząd: Spraw Wewnętr:

(podpisano) J. Krzyżanowski, Zastęp:

W każdym więc podobnym przypadku, Urzędnicy właściwi pilnie przepisów powyżey wymienionych dopełniać, pod surową odpowiedzialnością za narażenie życia lub zdrowia mieszkańców są w obowiązku; co się szczególney Kommissarzom Obwodów, Lekarzom tak urzędowym iako i prywatnym w razie ich użycia, Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast poleca.

w Warszawie dnia 27 Mca Lutego 1821.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELINSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO. 9.947. = WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona Reskryptem Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrzych i Policyi z dnia 10. Lutego r. b. Nro 429, iż Kommissya Sprawiedliwości zazaleniom Sądu niektórych na Urzędy Administracyjne o niedostawianie osób przed Sąd na ich rekwizycye lub zbyteczną w tém zwłokę zanoszonym, tém zapobiegła, że do Prokuratorów przy wszelkich Sądach Kryminalnych rozporządzenie wydała, aby gdy w prawie przepisane są środki iakie przeciw obwinionym o przestępstwo lub świadkom opór w stawieniu się przed Sądem okazującym użyte bydź mają, Sady Kryminalne w takich zdarzeniach w rekwizyciach swych do Władz Administracyjnych wydawanych, oznaczyły środki zmaglenia prawem przepisane. Podaie rozporządzenie takowe do publiczney wszelkich Władz Administracyjnych wiadomości i stosowanie się iak najsćisleysze do takowego tymże Władzom iak najmocniey poleca.

w Warszawie dnia 9. Mca Marca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REMBIELINSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

OBWIESZCZENIE.

Wójt Gminy Młocin w Obwodzie Warszawskim, podając powtórnie do publicznej wiadomości, że we wsi Łomiankach, na początku Miesiąca Października r. z. znalezione zostało źrzebie zabiłkane, maści brudno kasztanowatę, z gwiazdką na łysie, ogon kusy, grzywa obcięta, rok jeden mające; — wzywa właściciela, żeby się w jak najprędszym czasie zgłosił, ponieważ koszta ogłoszenia i utrzymywania dotąd źrzebięcia wspomnianego, wartość onegoż już przenoszą. — w Młocinach dnia 7. Marca 1821 r.

Henryk Poths Dziedzic Dóbr Młocin i Łomianek.

TABELLA

Ceny Produktów i innych wiktuałów na Targach Warszawskich i Pragskich w Miesiącu Grudniu 1820 roku sprzedawanych.

Z B O Ź E.	K A S Z Y.
Żyta korzec od zł: 11 gr: 15 do zł: 13 gr: 15	Jaglaney korzec od zł: 54 — do zł: 48 gr: —
Pszonicy korzec 16 — — — — 24 — —	Gryczaney zwy: od zł: 18 gr: — do 24 — —
Grochu polnego 9. — — — — 13 — —	dito drobney — 40 — — — 64 — —
ditto Cukrowego 16 — — — — 18 — —	Jęczm: Perłowey — 38 — — — 40 — —
Fasoli korzec 28 — — — — 30 — —	dito ordynaryi: — 12 — — — 20 — —
Gryki 8 — — — — 10 — —	Owsianey korzec — 40 — do zł: 48 — —
Jęczmienia 8 — — — — 10 — —	
Owsa 4. — — — — 7 — —	
	M I Ę S I W O.
	Wół dobry od Czer: zł: 11 do cz: zł: 15 —
	ditto średni — — 7 — — — 11 —
	ditto lichy — — 4 — — — 8 —
	Cielę od zł: 12 — do zł: 26 —
	Baran — — 7 — — — 13 —
	Wieprz — — 29 gr: — do 90 —
P R O D U K T.	
Siana cent: od zł: 3 gr: — do zł: 5 gr: —	
Słomy cent: od zł: 2 gr: — do zł: 3 gr: 15	
Drzewa sosn: sążen od zł: 14 gr: — do zł: 17 —	
	O K R A S A.
Mąki Pszen: ord: korzec od zł: 28 do zł: 34 gr: —	Masła funt od zł: 1 gr: — do zł: 1 4
Żytny pyłowy zł: 16 gr: — do 20 — —	6 słoniny funt — — — — — gr: 20
Kartofli korzec zł: 4 gr: — do 4 — —	